
1

       
Město Mariánské Lázně

Městský úřad, odbor investic a dotací
adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.: IaD/21/1525/ML
Vyřizuje: Bc. Marta Löfflerová / 354 922 345
Mariánské Lázně 18. 11. 2021

Dodatečná informace č. 4 – vysvětlení zadávací dokumentace 

1. Identifikační údaje veřejné zakázky

Evid. č. veř. zak. –  profil zadavatele: P21V00000041
Evid. č. ve VVZ: Z2021-040679
Název veřejné zakázky: Dům Chopin – rekonstrukce objektu – 2. etapa
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 písm. b) ZZVZ)
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (§3 písm. b) ZZVZ)
Limit veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka
Klasifikace CPV – hlavní předmět: 45454100-5 Rekonstrukce budov
                             - další předmět: 45000000-7 Stavební práce

2. Identifikační údaje veřejného zadavatele

Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně
Právní forma organizace: 801 – obec
Zastoupené: Ing. Martinem Kalinou, starostou města
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO, DIČ: 00254061, CZ00254061
Datová schránka: bprbqms
Profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz

3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě obdržené žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ze dne 18. 11. 2021.

Dotaz:

Dobrý den, prosím o zodpovězení zda a v jaké výši bude zadavatel účtovat poplatek za zábor veřejného 
prostranství - lešení, případně ohrada pře budovou A.

Děkuji

https://zakazky.muml.cz/


2

Odpověď zadavatele:

Zadavatel sděluje, že poplatky za zábor veřejného prostranství jsou stanoveny ve vyhlášce Města Mariánské Lázně 
č. 3/2019. Tuto vyhlášku lze nalézt na webových stránkách Města Mariánské Lázně, konkrétně na:

https://www.muml.cz/mestsky-urad/dokumenty-uradu/vyhlasky-a-narizeni/?kateg=100104&sort=3&search=

Veškeré informace o těchto poplatcích jsou dostupné na webových stránkách Města Mariánské Lázně, konkrétně 
na: 

https://www.muml.cz/mestsky-urad/jak-si-vyridit/poplatky/za-uzivani-verejneho-prostranstvi/

Poplatky za zábor veřejného prostranství řeší:

Městský úřad Mariánské Lázně, odbor finanční – oddělení místních poplatků; Příčná 647, 1. patro, kancelář č. 1.30; 
Tel.: +420 354 922 169, 354 922 165.

Z výše uvedených zdrojů vyplývá, že poplatek za zábor veřejného prostranství pro lešení nebo ohradu na chodníku 
před budovou bude nutné zaplatit. Jedná se o sazbu 10 Kč/m2/den. 

Ve zmíněné vyhlášce Města Mariánské Lázně č. 3/2019 je dále stanoveno, že poplatek se neplatí „za výkopové 
práce, jejichž investorem je město Mariánské Lázně“. V tomto případě se nejedná o výkopové práce, a tudíž není 
tento druh záboru od poplatku osvobozen.

Zadavatel proto požaduje, aby uchazeči poplatek za zábor veřejného prostranství ocenili v souladu s výše 
uvedenými zdroji v příslušné položce rozpočtu v kapitole „Vedlejší a ostatní náklady“

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru investic a dotací

https://www.muml.cz/mestsky-urad/dokumenty-uradu/vyhlasky-a-narizeni/?kateg=100104&sort=3&search
https://www.muml.cz/mestsky-urad/jak-si-vyridit/poplatky/za-uzivani-verejneho-prostranstvi/

		2021-11-18T11:09:16+0000
	Not specified




